

TALOUSARVIOALOITE 1142/2010 vp

Määrärahan osoittaminen Maakaasuputki Varsinais-Suomeen -hankkeen toteutukseen

Eduskunnalle

Maakaasuputkihankke Turun talousalueelle ja Länsi-Suomeen on ollut vireillä pitkään. Viime vuosien aikana putken linjauksella on tehty monenlaisia tutkimus- ja lunastustoimenpiteitä. Tekninen suunnittelu on edennyt pitkälle. Hankkeen toteuttamisen edellytyksenä on, että putken vaikutuspiiristä löytyy riittävä vuotuinen käyttö maakaasulle. Turun seudulle on suunniteltu mm. maakaasua käyttävää voimalaitosta, joka korvaisi hiiltä kaukolämmön ja sähkön tuotannossa. Kaupalliset neuvottelut osapuolten välillä ovat jatkuneet useamman vuoden ajan. Gasum ja Turun Seudun Maakaasu ja Energiantuotanto Oy ovat jatkaneet aiesopimusta vuoden 2010 loppuun. Päätökseen hankkeen jatkosta vaikuttaa merkittävästi vuoden 2011 tulo- ja menoarvioon liittyvien energiaveropäätösten sisältö. Hallituksen esitys heikentäisi toteutuessaan oleellisesti maakaasun kilpailuasemaa.

Maakaasu olisi ympäristöystävällinen ja energiatehokas polttoaine Turun seudulle, jossa energiantuotanto perustuu tällä hetkellä pitkälti kivihiileen. Se olisi potentiaalinen mahdollisuus Neste Oilin Naantalin jalostamon kehitykselle. Maakaasun avulla alueen hiilidioksidipäästöt voitaisiin puolittaa. Maakaasun siirto putkiverkkoa pitkin on logistisesti tehokas verrattuna vastaavien energiamäärien kuljettamiseen kiinteäs-

sä muodossa esimerkiksi rekka- tai laivakuljetuksina.

Energiantuotannon lisäksi maakaasu toisi mahdollisuuksia Turun seudun elinkeinoelämälle, sillä maakaasua voidaan käyttää monipuolisesti raaka-aineena teollisuuden eri prosesseissa. Myös Itämeren laivaliikenne, autolautat ja yhteysalukset voisivat tulevaisuudessa käyttää maakaasua polttoaineenaan. Tulevaisuudessa maakaasuputkea pitkin voitaisiin siirtää myös kotimaista ja täysin uusiutuvaa biokaasua tai puuraaka-aineeseen ja muuhun biomassaan perustuvaa energiaa kaasutetussa muodossa.

Tässä kilpailutilanteessa valtion on osallistuttava merkittäväällä panoksella maakaasuputken rakennuskustannuksiin. Mäntsälä—Turku/Naantali-maakaasuputken pituus on noin 200 kilometriä ja kokonaiskustannusarvio 150 milj. euroa. Putkiprojektin työllistävä vaikutus on suoraan noin 1 000 henkilötyövuotta ja välilliset vaikutukset kaksin- tai kolminkertaiset.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2011 talousarvioon momentille 32.60.40 lisäyksenä 15 000 000 euroa maakaasuputken rakentamiseksi Varsinais-Suomeen.

Helsingissä 20 päivänä syyskuuta 2010

Jyrki Yrttiaho /vas
HE 126/2010 vp

Versio 2.0